Possonia, 28 maggio, 1649.
Di Vostra Eminenza humilissimo et devotissimo servitore

Camillo, Arcivescovo di Capua.49

53.

Posonia, 28. V. 1649.
Relatio Episcopi Agriensis B. Kisdi ad Nuntium Viennensem, de monacho 
P. Gabriele Kosovicki, acclusa praecedenti epistolae.

APF, Scritt. rif. n. Congr. gen., voi. 218, fol. 162r.

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine, Patrone Colendissime.
Gabriel Kosvichus, Ruthenus Ordinis S. Basilii, presbyter catholicus, 

de quo Roma a S. Congregatione Suae Celsitudini scribitur, quod is et

48 Gabriel Kosovickyj, basilianus, Alumnus Vindobonensis, dein missionarius in 
Transcarpatia, sat notus; de hoc plurima dantur documenta in praesenti volumine. 
Adhuc anno 1665 eius quaestio non erat soluta. Cfr. Acta SC. de Prop. Fide, voi. I, 
secundum Indicem nominum.

49 Camillus de Melzi, Nuntius Apost. Vindobonensis (1644-1652), Archiepiscopus 
Capuanus.

habitum mutaverit et Ordinem deseruerit, et quod magno christifidelium 
scandalo in templo Ruthenorum more latino Sacra celebraret, quae omnia 
secus se habere, sic informari poterit Sua Celsitudo: Praedictus Gabriel 
est quidem in Hungaria, in oppido Homonna, in dioecesi mea Agriensi, 
sed is in hodiernum diem et habitum suae Religionis retinet, et Ordinem 
S.ti Basilii profitetur, et cum magna spirituali aedificatione, meaque con
solatione in praefato oppido commoratur, ubi in parochiam quoque nuper 
authentice est introductus et installatus eo fine, vel maxime, ut tardum 
illum populum Ruthenicum in catholica fide instruat, filiosque eorum 
(scholam pro illis ibidem regendo), more catholico educat, quod Episco
pus illorum male habet. Et quia ego in Hungaria in mea dioecesi non 
permitto, ut Episcopus ille informans, ex Regno Poloniae, ubi is resi
dendam habet, iurisdictionem aliquam exerceat, hinc illum ideo extur
bare nititur, Sacram Congregationem de Propaganda fide sinistre infor
mando. Sacra apud Ruthenos more graeco, apud Latinos more latino 
perficit, quod illi licitum esse, in dubium non revocavi, cum et is Vien
nae, aliique ordinarie fecerunt. Haec erant Suae Celsitudini breviter de 
eodem P. Gabriele repraesentanda.

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae humillimus capellanus
Benedictus Kisdi, electus Episcopus Agriensis.

54.

Jassovia, 29. VI. 1649.
Iterata informatio Episcopi B. Kisdi de P. Gabriele Kosovicki ad Nuntium 
Viennensem.

APF, Scritt. rif. n. Congr. gen., Ungerla e Bosnia, voi. 218, fol. 163r.

Illustrissime ac Reverendissime Domine, Domine, Patrone Colendissime. 
Orationum mearum et sacrificiorum humillima servitia.